

Arbeids- og inkluderingsdepartementet

Vår ref.:  
REGDeres ref.:  
24/4597Dato:  
28. januar 2025

## Hørings svar – partssammensatt arbeidsgruppe og midlertidig unntak fra godkjenningsordningen for bemanningsforetak

*Tekna – Teknisk naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 112 000 medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder.*

Viser til Arbeids- og inkluderingsdepartementets høringsbrev av 18. desember med referanse 24/4597 om høring på forslag om opprettelse av partssammensatt arbeidsgruppe og midlertidig unntak fra godkjenningsordningen for bemanningsforetak som driver utleie av rådgivnings- og konsulenttjenester innen IKT.

Tekna støttet de innstramningene som ble foreslått i Prop. 131 L, 2021–2022. Samtidig ga vi også uttrykk for en viss bekymring for at en med de foreslåtte innstramningene kunne treffe bredere enn sitt formål, og at det ikke var ønskelig at en mulig lovendring fikk utilsiktede konsekvenser, og dermed rammet arbeidstakere og driften hos seriøse arbeidsgivere.

Tekna støttet også den følgende forskriftsreguleringen av innleie til helse- og omsorgstjenesten og innleie av rådgivere og konsulenter med spesialkompetanse hvor det ble gjort unntak i reglene for «arbeidstakere med spesialkompetanse».

Godkjenningsordningen for bemanningsforetak som ble innført januar 2024 har synliggjort enkelte problemstillinger knyttet til enkeltpersonforetak og aksjeselskap med en eier, som også er eneste ansatt, ikke kan godkjennes av Arbeidstilsynet som bemanningsforetak.

Tekna støtter departementets problembeskrivelse i 2.2 og 2.3 («Nærmere om problemstillinger innen IKT- konsulentbransjen» og «Nærmere om oppdragsformer i rådgiver- og konsulentbransjen»). Tekna vil særlig fremheve

at eventuelle justeringer for å imøtekomme rådgiver- og konsulentnæringen ikke må føre til at arbeidstakere som står i reelle arbeidsforhold tvinges over i selvstendig næringsvirksomhet. Utgangspunktet er og bør fortsatt være at reelle arbeidstakere har rett til den tryggheten og rettssikkerheten et arbeidsforhold gir.

### **Partssammensatt arbeidsgruppe**

Tekna deler også departementets oppfatning om at problemstillingen reiser flere prinsipielle og komplekse problemstillinger om tilknytningsformer i arbeidslivet.

Tekna mener det er fornuftig å sette ned et partssammensatt utvalg som skal se på varige løsninger med hensyn til kjøp av tjenester og innleie innen rådgiver- og konsulentnæringen gitt de problemstillingene som departementet reiser. Det støttes at utvalget bør kartlegge ulike tilknytningsformer.

### **Midlertidig unntak fra godkjenningsordningen for bemanningsforetak**

Tekna støtter departementets forslag om at det gjøres et midlertidig unntak fra godkjenningsordningen for konsulentselskaper som har til formål å drive utleie innenfor IKT i arbeidsperioden til den partssammensatte gruppen.

Tekna støtter ikke en midlertidig utvidelse av unntaket til hele konsulent- og rådgivernæringen, slik det reises spørsmål om i høringsnotatet. "IKT" er et lite presist begrep, så omfangsområdet synes allerede vidt. Tekna støtter departementets syn om å begrense unntaket til de tilfellene som har størst behov, i påvente av arbeidsgruppens kunnskapsinnhenting og arbeid.

Den partssammensatte gruppen må i sitt arbeid vurdere hvorvidt det skal lages et varig unntak, og hvilke bransjer som skal omfattes av dette. Hele konsulent- og rådgivningsbransjen, eller de som driver innen IKT. Dersom dette kun skal gjelde innen IKT må arbeidsgruppen også definere en hensiktsmessig avgrensning.

Med vennlig hilsen



Line Henriette Holten

generalsekretær